
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                13° CONSEJO DIRECTIVO  
             13a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 3 al 13 de Octubre de 1961 

 
RESOLUCION 

 
CD13.R10 

 
 INFORME FINANCIERO DEL DIRECTOR E INFORME DEL AUDITOR 

EXTERNO, 1960 
 
 
 
 

EL 13° CONSEJO DIRECTIVO 

Habiendo examinado el informe del Director sobre la recaudación de las cuotas, contenido en el 

Documento CD13/8 y Addendum I; y 

Considerando que la Organización Panamericana de la Salud sigue teniendo problemas financieros 

debido a la elevada cantidad a que ascienden las cuotas pendientes de pato, 

RESUELVE 

Tomar nota del Informe del Director sobre el estado de la recaudación de las cuotas (Documento 

CD13/8 y Addendum I). 

Encarecer a los Gobiernos Miembros que tengan cuotas pendientes de pago, que las hagan efectivas 

a la mayor brevedad posible, con el fin de asegurar el desarrollo normal de las actividades de la 

Organización. 

Oct. 1961 DO 41, 23 



 


